
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

__05.06.2017__          № _929_ 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, действующие 

бессрочно с 05 июня 2017 года, согласно приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



СОГЛАСОВАНО: 

 

Заместитель председателя Комитета   Т.Н. Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления 

 

Начальник отдела лицензирования медицинской  

деятельности Лицензионного управления 

 

 

О.Д. Ивановская 

 

 

А.Н. Фенина 

 

И.о. начальника Общего отдела Л.И. Герасимова 

 

 

Начальник 

Юридического отдела  

 

И.Г. Молокова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 
Долгорукова ОМ., 314-04-43 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

            Комитета по здравоохранению 

 от ____________   №   _____ 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

переоформлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002602 от 02.03.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007867, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Вита Дент», сокращенное наименование:  

ООО «Вита Дент», адрес места нахождения юридического лица: 194352,  

город Санкт-Петербург, бульвар Сиреневый, дом 23, литер А, корпус 2, помещение 4Н,  

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- при намерении лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7801376167, ОГРН: 1057810113811  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008037/17 от 16.05.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.05.2017 № 790-п. 

Срок проведения проверки с 18.05.2017 по 31.05.2017. Проверка проведена 22.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008037/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.05.2017 № 807-п.  

Срок проведения проверки с 23.05.2017 по 20.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008037/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194352, г. Санкт-Петербург, Сиреневый бульвар, д. 23, кор. 2, лит. А, пом. 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ортодонтии; организации здравоохранения и общественному здоровью; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  

197373, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, пр. Авиаконструкторов, д. 20, 

к.1, лит. А, ч. пом. 30Н (пом. 7-10, ч. п. 5). 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

стоматологии хирургической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005640 от 26.03.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007868, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Дентал Гарант», сокращенное наименование:  

ООО «Дентал Гарант», адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, д. 45, помещение 40Н, в связи с: 



- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7810329131, ОГРН: 1157847013610 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008049/17 от 18.05.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2017 № 800-п. 

Срок проведения проверки с 22.05.2017 по 02.06.2017. Проверка проведена 22.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008049/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.05.2017 № 807-п.  

Срок проведения проверки с 23.05.2017 по 20.06.2017. Проверка проведена 01.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008049/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196070, Санкт-Петербург, улица Бассейная, д. 45, помещение 40Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004938 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007869, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МедиС» сокращенное наименование:  

ООО «МедиС», адрес места нахождения юридического лица: 196128, Санкт-Петербург, 

Варшавская улица, дом 23, корпус 1, помещение 23Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии.  

ИНН - 7804421386, ОГРН - 1097847241612 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008036/17 от 16.05.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.05.2017 № 790-п. 

Срок проведения проверки с 18.05.2017 по 31.05.2017. Проверка проведена 22.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008036/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.05.2017 № 807-п.  

Срок проведения проверки с 23.05.2017 по 20.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008036/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресам: 

196128, Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 23, корп. 1, лит. А, ч. пом. 23Н, 

пом. 1, 4-11.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); кардиологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; урологии; 

эндокринологии. 

 



Санкт-Петербург, Варшавская улица, дом 6, корпус 2, строение 1, помещение 64Н.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

4.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-006023 от 03.08.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007870, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Династия» сокращенное наименование:  

ООО «Династия», адрес места нахождения юридического лица: 197349, Санкт- Петербург, 

ул. Репищева, дом 13, корп. 1, лит. А, пом. 4Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814584260, ОГРН: 1137847337561 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007991/17 от 26.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 № 697-п. 

Срок проведения проверки с 02.05.2017 по 17.05.2017. Проверка проведена 10.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007991/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.05.2017 № 733-п.  

Срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007991/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197375, г. Санкт- Петербург, Репищева улица,  д. 13,  кор. 1, пом. 4Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; генетике; гематологии; гериатрии;    

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; сексологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; 



функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; трансфузиологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются  и выполняются следующие работы (услуги):   

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому освидетельствованию на наличие 

инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся 

основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения 

(алкогольного, наркотического или иного токсического); при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности.     

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-000934 от 07.06.2007, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития  на № ЛО-78-01-007871, действующую 

бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу с ограниченной ответственностью «Дентос», 

сокращенное наименование: ООО «Дентос»,  адрес места нахождения юридического лица: 

197101,  Россия, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский пр., д. 20, лит. А, пом. 9Н,   

в связи с: 

- изменением места нахождения юридического лица; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7842331461, ОГРН: 1067847540716  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008073/17 от 25.05.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2017 № 857-п. 

Срок проведения проверки с 29.05.2017 по 09.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008073/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

194017, г. Санкт-Петербург, Костромской проспект, д.30, лит. Б, пом. 6Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу, стоматологии, стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии, 

стоматологии детской, стоматологии ортопедической, стоматологии терапевтической, 

стоматологии хирургической. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 

197101, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский проспект, д. 20, лит. А, пом. 9Н, 

ч. п. 1-31. 

Доврачебная помощь: работы и услуги по специальности сестринское дело, работы  

и услуги по специальности стоматология ортопедическая, работы и услуги  

по специальности стоматология профилактическая. Амбулаторно-поликлиническая 

помощь, в том числе в условиях дневного стационара и стационара на дому: работы  



и услуги по специальности ортодонтия, работы и услуги по специальности стоматология, 

работы и услуги по специальности стоматология детская, работы и услуги  

по специальности стоматология терапевтическая, работы и услуги по специальности 

стоматология ортопедическая, работы и услуги по специальности стоматология 

хирургическая. 

 

194017, г. Санкт-Петербург, Костромской проспект, д.30, лит. Б, пом. 6Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии. 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006719 от 18.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007872, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Ультрадент», сокращенное наименование:  

ООО «Ультрадент», адрес места нахождения юридического лица: РФ, 196070,  

г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская, дом 48, литер А, помещение 13Н, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7838426551, ОГРН: 1097847131667   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008013/17 от 05.05.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.05.2017 № 732-п. 

Срок проведения проверки с 11.05.2017 по 24.05.2017. Проверка проведена 16.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008013/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.05.2017 № 789-п.  

Срок проведения проверки с 18.05.2017 по 15.06.2017. Проверка проведена 02.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008013/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

196070, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 48, лит. А, пом. 13Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 

196070, г. Санкт-Петербург, Варшавская улица, д. 48, лит. А, пом. 13Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006505 от 25.01.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007873, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу  



с ограниченной ответственностью «Восток», сокращенное наименование:  

ООО «Восток», адрес места нахождения юридического лица: 197341, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, Коломяжский пр-кт., дом 26, лит. А, пом. 10Н, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности.  

ИНН: 7814439671, ОГРН: 1097847161191  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008051/17 от 18.05.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2017 № 800-п. 

Срок проведения проверки с 22.05.2017 по 02.06.2017. Проверка проведена 25.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008051/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2017 № 839-п.  

Срок проведения проверки с 26.05.2017 по 23.06.2017. Проверка проведена 02.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008051/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197341, г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 6, кор. 2, лит. А, пом. 42Н, 44Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием  

для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического); 

психиатрическому освидетельствованию. 

 

197341, г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 6, кор. 2, лит. А, пом. 44Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 



первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: детской кардиологии; детской урологии-андрологии; 

детской хирургии; детской эндокринологии.  

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-007742 от 17.04.2017, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007874, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «ЦЕНТР ПАЛЛИАТИВНОЙ 

МЕДИЦИНЫ-ДЕВИТА», сокращенное наименование: ООО «ЦЕНТР 

ПАЛЛИАТИВНОЙ МЕДИЦИНЫ-ДЕВИТА», адрес места нахождения юридического 

лица: 197342, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, дом 14, корпус 1, 

литер А, помещение 155Н, в связи с: 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1147847003776,      ИНН- 7814598181. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008087/17 от 01.06.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2017 № 924-п. 

Срок проведения проверки с 05.06.2017 по 19.06.2017. Проверка проведена 05.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008087/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 14б, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; неврологии; онкологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; психотерапии; ультразвуковой диагностике; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: гастроэнтерологии; неврологии; онкологии. При оказании паллиативной 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях  

по: онкологии. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 

197343, г. Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 14, кор. 1, лит. А, пом. 155Н,  

часть пом. 117-Н (пом. 9, 10, 11, 12). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу;  сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; гематологии; неврологии; онкологии; организации 



здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: гастроэнтерологии; гематологии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; психотерапии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: онкологии. 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-001773 от 20.05.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития на № ЛО-78-01-007875, действующую 

бессрочно с 05 июня 2017 года, Государственному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению детский сад № 20 комбинированного вида 

Московского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский 

сад № 20 Московского района Санкт-Петербурга,  адрес места нахождения юридического 

лица: 196211, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, дом 23, корпус 2, литера А,  

в связи с: 

 - изменением наименования юридического лица; 

 - изменением места нахождения юридического лица; 

 - прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7810215303, ОГРН: 1027804895250  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008083/17 от 30.05.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.06.2017 № 924-п, 

срок проведения проверки с 05.06.2017 по 19.06.2017. Проверка проведена 05.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008083/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196211, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 23, кор. 2, лит. А, 1 этаж,  

часть помещений 2Н № 36, 37, 38, 48, 98, 2 этаж помещения № 110, 112. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной-медико-санитарной помощи по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 

196211, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 23, кор. 2, лит. А, 1 этаж,  

часть помещений 2Н № 36, 37, 38, 48, 98, 2 этаж помещения № 110, 112. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной-

медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-006634 от 09.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                                

на № ЛО-78-01-007876, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Акционерному 

обществу «ЛСР.Базовые материалы» сокращенное наименование: АО «ЛСР.Базовые», 

адрес места нахождения юридического лица: 188751, Ленинградская область, 

Приозерский район, п.г.т. Кузнечное, здание АБК-2 производства №2, литер Ж,  

кабинет 203, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

- изменением места нахождения юридического лица; 



ИНН – 4703124060, ОГРН – 1114703005273 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008064/17 от 23.05.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 26.05.2017 № 857-п, 

срок проведения проверки с 29.05.2017 по 09.06.2017. Проверка проведена 29.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008064/17/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

188761, Ленинградская область, Приозерский район, п. Кузнечное, здание АБК-2 

производства №2, лит. Ж, первый этаж, помещения №37-40. 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                    

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

188965, Ленинградская область, Выборгский район, пос. Пруды, ул. Горная, д. 1, 

здание диспетчерской КПП (производственная столовая), лит. А17. 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                         

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                      

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

188965, Ленинградская область, Выборгский район, МО «Гончаровское сельское 

поселение», пос. Гаврилово, строение №4, Лит. В, пом. №6. 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

г. Санкт-Петербург, ул. КИМа, д. 19, лит. А, второй этаж, кабинет №232. 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-007472 от 26.12.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                     

на № ЛО-78-01-007877, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года,                                   

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению центр                           

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Центр содействия 

семейному воспитанию №6», сокращенное наименование: СПб ГБУ «Центр содействия 

семейному воспитанию №6», адрес места нахождения юридического лица: 198216,                                  

г. Санкт-Петербург, улица Счастливая, дом 6, литера А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                         

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805110344, ОГРН – 1027802742285. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007990/17 от 26.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 № 697-п. 

Срок проведения проверки с 02.05.2017 по 17.05.2017. Проверка проведена 05.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007990/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.05.2017 № 733-п. 

Срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 01.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007990/17/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

198216, город Санкт-Петербург, Счастливая улица, д. 6, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу                         

в педиатрии; физиотерапии. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: педиатрии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                               

в амбулаторных условиях по: неврологии 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 

198216, город Санкт-Петербург, Счастливая улица, д. 6, лит. А, 1 этаж, ч.п.1-С, 

помещения: № 50, №№ 55-60, № 64 помещения 1 этажа (20, 22-24, 29-32, 46-48, 57-61). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-47-01-006201 от 12.10.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                                

на № ЛО-78-01-007878, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Индивидуальному 

предпринимателю Багиной Александре Борисовне, паспорт 4012 657272, выдан  

ТП №11 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл. в Выборгском 

р-не гор. Санкт-Петербурга, дата выдачи 28.12.2012, адрес места жительства 

индивидуального предпринимателя: 194354, Санкт-Петербург, пер. Учебный, д. 10,  

корп. 4, кв. 88, в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата; 

ИНН: 780213985433, ОГРН: 315784700059660 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007982/17 от 25.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 № 697-п. 

Срок проведения проверки с 02.05.2017 по 17.05.2017. Проверка проведена 05.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007982/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.05.2017 № 733-п. 

Срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 29.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007982/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194017, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 112, кор. 1, пом. 37Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.  



Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 

194291,  г. Санкт-Петербург, улица Сантьяго-де-Куба, д. 6, кор. 4, лит. А,  

часть помещения 2Н, пом. 125, 126. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической.  

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004640 от 25.04.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007879, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ДС», сокращенное наименование: ООО «ДС»,  

адрес места нахождения юридического лица: 196084, Санкт-Петербург, пр. Московский,  

д. 125, лит. А, пом. 8Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                                 

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

ИНН: 7810460577, ОГРН: 1137847176631  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007983/17 от 25.04.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 № 697-п. 

Срок проведения проверки с 02.05.2017 по 17.05.2017. Проверка проведена 05.05.2017, 

 акт проверки № ЛО-78-01-007983/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.05.2017 № 733-п. 

Срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 01.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007983 /17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение  следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам:  

192288, г. Санкт-Петербург, Дунайский пр., дом 55, кор. 1, литер А, пом.1Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных  условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 31, кор. 2, лит. А, пом. 31Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных  условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 125, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 140, лит. А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных  условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

195220, г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д. 24, пом. 24Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                             

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных  условиях по: ортодонтии;  рентгенологии; стоматологии общей 

практики; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007324 от 07.11.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-007880, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД», сокращенное 

наименование: ООО «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД»,  адрес места нахождения 

юридического лица: Российская Федерация, 197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, 

д. 8, кор. 2, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН -1037832009401, ИНН – 7814015070.   

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008058/17 от 19.05.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2017 № 800-п. 

Срок проведения проверки с 22.05.2017 по 02.06.2017. Проверка проведена 24.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008058/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2017 № 839-п.  

Срок проведения проверки с 26.05.2017 по 23.06.2017. Проверка проведена 02.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008058/17/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам:  

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 1, 3-10,  

12-18, 20-22, 24-44, 47, 48. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 4, 8, 9, 17  

(1/2 площади), 18, 20, 21, 23, 28-44, 46, 47, 63-67. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: челюстно-лицевой хирургии. 

199178, г. Санкт-Петербург, Средний проспект В.О. д. 48/27 пом. 23 лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; ортодонтии; стоматологии 

детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

199183, г. Санкт-Петербург улица Савушкина, д. 14, пом. 9Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

192289, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 17, кор. 1, лит. А,  

помещение 3-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.12, пом. 10Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; 

стоматологии профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; психотерапии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии хирургической; челюстно-лицевой 

хирургии. 

 

Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д.62, лит. А, пом. 5Н, ч. пом. 1Н, пом. 7-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, Приморский район, улица Савушкина, д. 12, пом. 19Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому 

делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; стоматологии 

хирургической. 

 

 198206, Санкт-Петербург, улица Адмирала Трибуца, д. 5, лит. А, пом. 62Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

гигиене в стоматологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской.  

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006922 от 27.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007881, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 112», сокращенное наименование СПб ГБУЗ  

«Городская поликлиника № 112», адрес места нахождения юридического лица: 195427,  

Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, д. 25, к.1, лит. А в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН – 1037808001065, ИНН –7804009870 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007988/17 от 26.04.2017 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 № 697-п. 

Срок проведения проверки с 02.05.2017 по 17.05.2017. Проверка проведена 10.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007988/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.05.2017 № 733-п.  

Срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 31.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007988/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

195427, г. Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, д. 25, к. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок), лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинской статистике; медицинскому массажу;  неотложной медицинской помощи, 

общей практике; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; стоматологии профилактической;  физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; общей врачебной практике (семейной медицине); при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях  дневного стационара  

по: неотложной медицинской помощи; терапии. 



При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; инфекционным болезням; кардиологии;  

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); ортодонтии; офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; 

профпатологии;  ревматологии;  рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии хирургической; стоматологии 

терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: кардиологии; неврологии; офтальмологии; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований  

по: медицинских освидетельствований кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) 

или приемные родители); медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195220, г. Санкт-Петербург, ул. Гжатская, д. 3, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; медицинской статистике; неотложной медицинской помощи; 

общей практике; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной 

медицинской помощи. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; неотложной медицинской 

помощи; дерматовенерологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; 

профпатологии; ревматологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; травматологии-ортопедии; 

трансфузиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: аллергологии и иммунологии; кардиологии; 

неврологии; трансфузиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 



периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 71, к. 2, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской статистике; 

неотложной медицинской помощи; общей практике; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике. 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; гериатрии; инфекционным болезням; 

кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; 

неотложной медицинской помощи; неврологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; ревматологии; рентгенологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндоскопии, при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: гериатрии; кардиологии; неврологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 12, к. 4, лит. А, пом. 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; 

медицинской статистике; операционному делу; сестринскому делу; физиотерапии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

медицинской статистике; ультразвуковой диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д.75, к. 1, лит. А, пом.4Н. 

При оказании первичной в том числе доврачебной врачебной и специализированной  

медико-санитарной помощи: при оказание первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи по: акушерское делу; медицинской статистике; сестринское дело; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях: по терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Карпинского, д. 16, лит. А. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: медицинской статистике; скорой 

медицинской помощи. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Тимуровская, дом 17, корп. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; лечебному делу; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 

операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); 

терапии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; кардиологии; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; неотложной 

медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; рентгенологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: урологии; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

195220, г. Санкт-Петербург, ул. Гжатская, д. 22, корп. 2, пом. 19-н, 22-н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи: при оказании первичной 

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому 

делу; лечебному делу; неотложной медицинской помощи; общей практике; сестринскому 



делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неотложной медицинской помощи; общей врачебной практики (семейная 

медицина); терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практики (семейная медицина); 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации; офтальмологии; кардиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 

195427, г. Санкт-Петербург, ул. Академика Байкова, д. 25, к. 1, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, общей практике, операционному делу, 

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, 

функциональной диагностике. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии, гастроэнтерологии, гериатрии, инфекционным 

болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

общей врачебной практике (семейной медицине), общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, 

ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, 

гастроэнтерологии, гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической 

лабораторной диагностике, контролю качества медицинской помощи, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, мануальной терапии, неврологии, общественному 

здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии, офтальмологии, 

применению методов традиционной медицины, психотерапии, пульмонологии, 

ревматологии, рентгенологии, рефлексотерапии, стоматологии терапевтической, терапии, 

ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

195220, г. Санкт-Петербург, ул. Гжатская, д. 3, лит. А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинскому массажу, общей практике, операционному делу, организации сестринского 

дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике. 

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии, гастроэнтерологии, инфекционным болезням, кардиологии, контролю 

качества медицинской помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 



неврологии, общей врачебной практике (семейной медицине), оториноларингологии, 

офтальмологии, пульмонологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, травматологии  

и ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии  

и иммунологии, инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской 

помощи, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, 

травматологии и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 71, к. 2, лит. А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу, общей практике, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной 

диагностике, лечебному делу. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии, гериатрии, инфекционным болезням, 

кардиологии, контролю качества медицинской помощи, лечебной физкультуре  

и спортивной медицине, неврологии, общей врачебной практике (семейной медицине), 

оториноларингологии, офтальмологии, ревматологии, рентгенологии, терапии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), неврологии, оториноларингологии, офтальмологии, 

профпатологии, рентгенологии, терапии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, экспертизе профпригодности, эндоскопии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 12, к. 4, лит. А, пом.1Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу, анестезиологии и реаниматологии, лабораторной 

диагностике, операционному делу, сестринскому делу, физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, контролю 

качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, терапии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время  

и после родов по: акушерству и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, клинической лабораторной 

диагностике, контролю качества медицинской помощи, терапии, ультразвуковой 

диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности. 

 



195257, г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д.75, к. 1, лит. А, пом.4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при осуществлении первичной медико-санитарной помощи 

по; общей врачебной практике (семейной медицине); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по психиатрии-наркологии; при оказании первичной  специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по психиатрии-наркологии. 

 

195297, г. Санкт-Петербург, ул. Тимуровская, д. 17, корп. 3, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: психиатрии; психиатрии-

наркологии. 

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ 78-01-003911 от 20.09.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-007882, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года,                                          

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Кожно-венерологический диспансер № 7», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ 

КВД № 7, адрес места нахождения юридического лица: 198260, Санкт-Петербург,  

ул. Стойкости, д. 23, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности                        

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7805141046, ОГРН: 1027802736829  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007984/17 от 25.04.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.04.2017 № 697-п. 

Срок проведения проверки с 02.05.2017 по 17.05.2017. Проверка проведена 05.05.2017,  

акт поверки № ЛО-78-01-007984/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.05.2017 № 733-п. 

Срок проведения проверки с 11.05.2017 по 07.06.2017. Проверка проведена 01.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007984/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

198260, г. Санкт-Петербург, ул. Стойкости, д. 23, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                            

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; клинической лабораторной 

диагностике; косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

физиотерапии; эпидемиологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                           

в условиях дневного стационара по: дерматовенерологии; клинической лабораторной 

диагностике; организации здравоохранения и общественному здоровью.  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                           

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198302, г. Санкт-Петербург, улица Маршала Казакова, д. 14, лит. А, кор. 2,  

ч. пом. 4Н, пом. 17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дерматовенерологии. 

 

198260, г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д. 89, корп. 4, литера А, ч. п. 1Н, 

пом. 183. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                                 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                    

по: дерматовенерологии. 

 

Прекратить осуществление следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

198215, Санкт-Петербург, Дачный пр., д. 33, к. 1, лит. А, пом. 11-Н, 21-Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: дерматовенерологии. 

 

198260, Санкт-Петербург, ул. Стойкости, д. 23, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, медицинской статистике, сестринскому делу, 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: клинической 

лабораторной диагностике, контролю качества медицинской помощи; физиотерапии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике, 

контролю качества медицинской помощи; косметологии (терапевтической); 

физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-006255 от 02.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007883, действующую бессрочно с 05 июня 2017 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Северо-Западный Медицинский Центр», 

сокращенное наименование: ООО «СЗМЦ», адрес места нахождения юридического лица: 

192007, г. Санкт-Петербург, ул. Боровая д. 55, пом. 54 - 56,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности  

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

ИНН – 7801467262, ОГРН – 1089847162020 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-008044/17 от 17.05.2017.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.05.2017 № 800-п. 

Срок проведения проверки с 22.05.2017 по 02.06.2017. Проверка проведена 24.05.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008044/17/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.05.2017 № 839-п. Срок 

проведения проверки с 26.05.2017 по 23.06.2017. Проверка проведена 02.06.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-008044/17/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192007, Санкт-Петербург, улица Боровая, д. 55, лит. А, пом. 54 – 56.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии. 

 

г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Михаила Дудина, д. 25, кор. 1, пом. 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой 

диагностике. 

 

 

 

 


